27 agosto 2021 Abono de dividendo a cuenta (0,41€ por acción)

26 julio 2021 Anuncio Resultados al 3er Trimestre 2021 (Oct-Jun)

10 mayo 2021 Anuncio Resultados al 1er Semestre 2021 (Oct-Mar)

26 febrero 2021 Abono de dividendo complementario (0,79€ por acción)

8 febrero 2021 Anuncio Resultados al 1er Trimestre 2021 (Oct-Dic)

5 febrero 2021 Junta General de Accionistas 2021 (2ª convocatoria)

4 febrero 2021 Junta General de Accionistas 2021 (1ª convocatoria)

Agenda del inversor

Logista en Bolsa

Logista forma parte del índice general de la
Bolsa de Madrid, del IBEX Top Dividendo,
compuesto por los 25 valores con mayor
rentabilidad por dividendo de entre aquellos
incluidos en IBEX 35, IBEX Medium Cap o
IBEX Small Cap, siempre que presenten un
historial de pago de dividendos ordinarios
de al menos 2 años; también forma parte
del IBEX Medium Cap, índice que incluye los
20 valores que siguen a los del IBEX 35 por
capitalización bursátil ajustada por capital
flotante, siempre que la rotación anualizada
del valor sobre su capital flotante sea mayor
del 15% y del índice FTSE4Good, compuesto
por aquellas compañías que demuestran
sólidas prácticas en materia ambiental,
social y de gobierno corporativo.

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Capitalización al cierre de
ejercicio (mill €)   1.911,6   2.238,2   2.636,4   2.700,8 2.936,4 2.373,6 1.938,2 2.417,4

Precio de cierre (€)   14,4   16,9   19,9   20,3 22,1 17,9 14,6 18,2

Precio máximo (€)   14,4   20,2   21,6   24,2 23,7 22,8 21,3 19,3

Precio mínimo (€)   13,0   12,9   16,7   19,2 17,2 17,7 12,9 14,0

Volumen Total (acciones) 24.614.887 60.184.153 40.296.050 35.104.389 65.615.281 41.954.961 41.772.377 62.762.606

Volumen medio diario
(acciones) 431.840 236.016 156.186 137.127 258.327 164.529 163.173 244.212

Rotación (% del capital
social) 18,5% 45,3% 30,4% 26,4% 49,4% 31,6% 31,5% 47,3%

*Desde 14 de julio de 2014: inicio de cotización. Fuente: Bloomberg

Desde el cierre del ejercicio 2014, año en que volvió
a cotizar en Bolsa, Logista ha incrementado su valor
un+3,4% (revalorización media anual) frente a una
caída media anual del Índice General de la Bolsa de
Madrid del 3,4% y del IBEX Medium Cap del 0,4%
y un ligero incremento del IBEX Top Dividendo del
1,7%. A cierre del ejercicio 2021, la acción de Logista
se situó en 18,2€. En el ejercicio 2021, la acción de
Logista se ha revalorizado un 24,7%.

+3,4%
revalorización media

anual desde 2014

+24,7%
revalorización en